PAGE
3

проект

Российская Федерация

Калужская область

Мунципальное образование сельское поселение

«Деревня Захарово»

Сельская Дума
РЕШЕНИЕ

 От 29 апреля 2025 года

     №10

«О внесении дополнений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Захарово» от 27.10.2017 № 23 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Деревня Захарово»
В соответствии с п. 2 ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 41 Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня Захарово»,

РЕШИЛА:

1. Внести дополнения в Решение Сельской думы сельского поселения «Деревня Захарово» от 27.10.2017 № 23 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Деревня Захарово», дополнив пункт 3 подпунктом 3.8 следующего содержания:

«медицинские работники: врачи, медицинские сестры (братья), акушерки, медицинские лабораторные техники (фельдшера лаборанты), рентгенолаборанты, фельдшера, санитары, осуществляющие трудовую деятельность в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Малоярославецкого района», зарегистрированные на территории сельского поселения «Деревня Захарово», в отношении одного земельного участка, площадью до 1000 кв. метров, используемого для целей личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства».

Льгота предоставляется на основании трудового договора.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025.

	Глава сельского поселения

«Деревня Захарово»
	                                   М.Д. Губанов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Сельской Думы сельского поселения

«Деревня Захарово»

«О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Захарово» от 27.10.2017 № 23 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Деревня Захарово»

В соответствии с п. 2 ст. 387 Налогового кодекса РФ при установлении налога нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований могут также устанавливаться налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление величины налогового вычета для отдельных категорий налогоплательщиков.
В соответствии с ч.2 ст. 72 Федерального закона от 21.11.2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» органы местного самоуправления вправе устанавливать дополнительные гарантии и меры социальной поддержки медицинским работникам за счет местных бюджетов.

Таким образом, представительный орган вправе установить льготу по уплате земельного налога медицинским работникам.

Подготовленным проектом решения скорректированы основания для предоставления медицинским работникам, зарегистрированным на территории сельского поселения «Деревня Захарово», льготы по уплате земельного налога.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Сельской Думы сельского поселения

«Деревня Захарово»
 «О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Захарово» от 27.10.2017 № 23 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Деревня Захарово»

Принятие настоящего решения не потребует расходов местного бюджета.